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Nr 790

Av herr Antby, om premiering av personligt bostadssparande.

Det finns många skäl som talar för att samhället stimulerar enskilt sparande. 
Behovet av kapitalbildning accentueras t. ex. genom teknikens framsteg, arbets
tidsförkortning, de av flera orsaker starkt ökade byggnadskostnaderna för bostäder 
osv. Goda bostäder är ett allmänt behov, att bo i egnahem är av utomordentligt 
värde för många familjer. Tyvärr lägger många gånger de höga byggnadskost
naderna hinder i vägen för att ekonomiskt klara ett förvärv av egen bostad. En 
stor del av vår ungdom har ganska goda inkomster och bor billigt i föräldra
hemmet. Man vågar därför påstå att det i många fall finnes goda förutsättningar 
för ett större sparande än vad som nu äger rum.

Det finns starkt grundad anledning att pröva en form för skattelättnader som 
premierar bostadssparandet. En ökning av bostadssparandet blir till nytta inte 
bara för spararna själva utan även för bostadssektorn som helhet genom att ökade 
kapitalresurser ställs till bostadsbyggandets förfogande.

Mot förslagen till stimulans för bostadssparande har invänts, att egnahems- 
fastigheter och bostadsrättslägenheter redan är förmånligt behandlade ur skatte- 
synpunkt. För de flesta är det dock lång väg till målet, en egen bostad. Vad man 
bör syfta till är att stimulera dem som inte har egen bostad att genom eget sparande 
skaffa sig en sådan.

Premiering bör utgå till den som under fem år sätter in pengar på särskilt 
bostadskonto. Medlen skall användas för eget hem eller insatslägenhet i bostads
rättsförening. Att ägaren använder en del av fastigheten i yrkesverksamhet eller 
att bostaden uppföres på jordbruksfastighet bör inte utgöra hinder för premiering. 
Om det insatta beloppet används för okvalificerat ändamål, bör det naturligtvis 
däremot återföras till beskattning. För att undgå beskattning bör medlen ha in
vesterats för ändamålet inom viss tid, t. ex. senast före utgången av tio år efter 
sparandetidens början.

Med anledning av vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t anhåller om för

slag till riksdagen med ledning av vad i motionen anförts röran
de premiering av personligt bostadssparande på särskilt spar
konto i bank eller annan penninginrättning.

Stockholm den 26 januari 1968
Sven Antby (fp)


